CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323, do Regimento Interno, que seja

oficiado ao Executivo o que segue:

a) Que seja providenciada instalação de uma lixeira comunitária nas proximidades da esquina ligando
as ruas Minas Gerais e Alceu Prado à Praça Venda Larga, tendo em vista constante acúmulo de lixo
no local;

b) Que seja providenciada manutenção na estrada do Bairro Fundão dos Cardosos, mais
especificamente na estrada que dá acesso a casa do Sr. José Anésio;

c) Que seja providenciada por esta casa uma Moção de Congratulações ao vencedor da festa de peão
de Cabo Verde, André Paulino, pela sua coragem, seu desempenho e por ter vencido em casa;

d) Que seja providenciada manutenção do calçamento da rua Elizabete Russo Barbosa, tendo em vista
várias ondulações no calçamento.

e) Que seja realizada manutenção do vestiário do campo de futebol do Bairro Coelhos, pois o mesmo
está em estado precário de conservação, sem a mínima condição de uso.

Sala das Reuniões, 04 de agosto de 2025.

Lucas Guilherme da Silva

Vereador 2025/ 2028

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br